partir a vnos de otros: ca bien como el ayuntamiento del amor passa, e vence al linaje, e a todas las otras cosas; assi es mayor la cuyta, e el pesar, quando se parten. Onde por todas estas razones, e otras muchas que sufren, son llamados con derecho captiuos, porque esta es la mayor malandança que los omes pueden auer en este mundo (7).

LEX I. — Inter Christianos non seruatur jura captiuitatis, quoad personas captas in bello, sed cum infidelibus sic; et seruitus est miserabilior res, quæ sit in mundo. Hoc dicit.

(1) *Alguna cosa.* Tene menti istam legem, nam de jure communi nulla lege cavetur, quem effectum habet ista captio personarum in bello inter Reges Christianos, et conditor hujus legis habuit respectum ad generalem consuetudinem, secundum quam Christiani capti in talibus bellis, possunt detineri in carcere pro talea habenda, ut tradit Salic. in l. ab hostibus, column. fin. C. de capt. et talea sub qua redimatur, debet esse talis, quod solui possit, neque ob hoc inhumane, et crudeliter tractandi sunt; ut hic in ista lege habes, et tradit Salic. ubi supra, et de his dux exercitus, seu magister militum, seu præses provincia, querelam debet audire, l. 2. D. de his qui sunt sui, vel alien. juris, et secundum Salicet. ubi supra, maxime eorum qui in discursu hostium in domibus propriis sunt capti, à quibus ut in plurimum redemptiones insupportabiles petuntur, et ob hanc causam crudelissimè eos tractant, et quandoque fame perire faciunt, vel occidunt quandoque, quod eis non licet, ut in dict. l. 2. An autem capiens possit cedere istud jus tale alteri, Franciscus de Ripa in l. obligatione, D. de pignor. n. 18. vult, quod sic, dummodo sine præjudicio capti talis cessio fiat, l. generaliter, §. fin. D. de statu liber. et ideo non poterit captus gravari majori talea per cessionarium, quam foret conventum cum cedente.

(2) *Luego a desora.* Imò misericordia jam debetur hosti capto, cap. noli, 23. quæst. 1.

(3) *Por razon de justicia.* Ex hoc videtur velle ista lex, quod si hostes etiam Christiani delinquerent in regno, per terram vel per mare, latrocinia, et depredationes exercentes, quod si caperentur in bello, possint puniri pena debita; quod et voluit Innoc. in cap. olim causam, column. fin. de restit. spoliat. ubi inter cætera ponit hæc verba: hoc autem certum est, quod si personas, vel res eorum capit in bello, dummodo suam jurisdictionem exerceat, quod potest personas punire, res tenere, quia in suo territorio delinquerunt, C. ubi de crimin. agi oportet, authent. qua in provincia, et alia ratio ne, quia suam jurisdictionem impediunt; de hoc notatur supra de off. delegat. cap. 1. et infra de penis, cap. dilectus, et infra de sententia excommunicat. cap. nuper; hæc Innoc. quod an procedat in bello indieto inter duos Reges non recognoscentes superiores, cogita: nam si sunt tales Reges Christiani, non videtur, quod procedere possit dictum Innoc. quod satis probatur in ista lege Partitarum, quæ vult, tales non posse occidi, neque aliis penis plecti, quando non captiuntur propter aliquod aliud delictum, non concernens jus belli, pro tali enim delicto puniri possent, ut dicit ista lex in hoc verbo.